



POWIAT ŁAŃCUCKI

Łańcut, 15 kwietnia 2020 r.

**Pan
Dr Theophil GALLO
Starosta
Saarpfalz-Kreis
Republika Federalna Niemiec**

Szanowny Panie Starosto,

Drugi Theophilu,

Bardzo dziękuję za list, który od Ciebie otrzymałem, zawierający tak wiele treści i informacji związanych z trudną bieżącą sytuacją.

Nasz łańcucki szpital, decyzją Wojewody Podkarpackiego, stał się w całości szpitalem zakaźnym do walki z pandemią. Trzeba było opróżnić wszystkie oddziały, przenieść chorych do innych szpitali, przygotować pomieszczenia oraz pozyskać wiele sprzętu, m.in. respiratorów.

Obecnie w szpitalu mamy ok. 100 pacjentów na ok. 400 łóżek. Tworzymy też w naszej Bursie Szkolnej w Łańcucie izolatorium na około 100 łóżek. Szczęśliwie tylko dwie osoby z samego powiatu łańcuckiego mają potwierdzony wynik zakażenia wirusem.

Niezmiernie żałuję, że w związku z pandemią koronawirusa, nie sfinalizowano konferencji pedagogicznej, przygotowanej i dopiętej w szczegółach w oczekiwaniu na gości, że nie doszła również do skutku wizyta przedstawicieli Saarlandu w województwie podkarpackim, z przystankiem w Łańcucie.

Najbliższe dni pokażą czy epidemia koronawirusa pozwoli nam na zaplanowanie przyszłych spotkań i podpisania porozumienia. W tej kwestii pozostaję do dyspozycji.



Theophilu, bardzo dziękuję za Twoje podejście do medialnych informacji dotyczących stref wolnych od LGBT. Pragnę Ci przedstawić stan faktyczny, dlatego przesyłam naszą uchwałę Rady Powiatu Łańcuckiego z prośbą byś sam ocenił, czy kogoś ona szykanuje czy tylko jest wyrazem dbałości o rozwój rodzin, na których chcemy budować naszą przyszłość.

Oдноśnie zamknięcia granic, również uważam tak jak Ty, że jest to tylko czasowe rozwiązanie związane z rozwojem pandemii, by ograniczyć przemieszczanie się w celu zminimalizowania liczby zachorowań.

Nie wyobrażam sobie zaprzepaszczenia naszej transgranicznej i europejskiej współpracy poprzez zamknięcie granic, jak to ma obecnie miejsce np. z Ukrainą.

Jestem niezmiernie wdzięczny za deklarację wsparcia w razie potrzeby, zdając sobie sprawę, że Wasza służba zdrowia posiada większe możliwości specjalistycznego i masowego leczenia. Posiadając na swym terenie Kliniczny Oddział Zakaźny z bardzo dobrze przygotowaną kadrą medyczną oraz dość dobrze wyposażony, ufam, że w przyszłości będziemy mogli wymienić doświadczenia nabyte w walce z pandemią koronawirusa, poprzez współpracę naszych szpitali.

Jeszcze raz dziękując, za słowa wsparcia w tym jakże trudnym dla nas wszystkich czasie, pragnę życzyć Tobie, drogi Theophilu, Twoim bliskim, współpracownikom oraz mieszkańcom Saarpfalz-Kreis zdrowia i wszelkiej pomyślności.


Starosta Łańcucki

Adam Krzysztoń